
Processo
Central de 
compras

Modalidade Objeto
Registro 

de Preços
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

25/1300-0001554-1 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES 
/ENFERMAGEM.

sim DIVERSOS
22/04/2025 

09:30

24/2200-0002688-1 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

REGISTRO DE PREÇO visando à contratação de empresa para fornecer 
serviços comuns de engenharia sob demanda, incluindo demolição, 
conserto, operação, conservação, reparação, adaptação e manutenção 
preventiva e corretiva de diversas naturezas em 987 imóveis públicos 
estaduais, localizados nos municípios da região de atuação das 19 
Coordenadorias Regionais de Obras Públicas (CROP) no Interior do Estado 
(CROP 2 à 20), além de todos os recursos necessários, como peças, 
equipamentos, materiais e mão de obra especializada, divididas em 18 lotes 
compostos de unidades de contratação descritas nos Anexo I do Termo de 
Referência, observado Artigo 82, § 3, da Lei n.º14.133/2021

sim SOP
22/04/2025 

09:30

23/1404-0026649-1 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Serviços especializados em planejamento, implantação, operação e 
gerenciamento contínuo e sazonal de Central de Atendimento, por meio de 
Contact Center, destinados ao atendimento de Contribuintes e Cidadãos dos 
Programas de Cidadania Fiscal da SEFAZ-RS e Programas Sociais do 
Estado do Rio Grande do Sul.

não SEFAZ
22/04/2025 

09:30

24/1404-0027571-2 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, sem 
disputa

Aquisição de 17 licenças de software de integração e análise dados, com 
serviço de treinamento.

não SEFAZ
22/04/2025 

10:00

24/1404-0026022-7 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, sem 
disputa

Fornecimento de solução de áudio, vídeo e automação para a Sala do 
Conselho da SEFAZ RS.

não SEFAZ
22/04/2025 

11:00

25/1205-0001099-1 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES 
/ENFERMAGEM.

não IGP
23/04/2025 

09:10

24/1205-0002070-3 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA. não IGP
23/04/2025 

09:10

24/1244-0054627-7 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE SERVICOS: INSIGNIAS/BRASOES/ESCUDOS/ 
MEDALHAS/TROFEUS/BRINDES.

não DETRAN
23/04/2025 

09:10

24/1538-0003248-7 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para serviço de reforma do telhado
do galpão da Coordenadoria Regional Zona Sul do IRGA em Pelotas/RS.

não IRGA
23/04/2025 

09:30

25/1300-0000719-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/PECAS/MATERIAIS/ACESSORIOS 
P/CONSERV. VEICULOS.

sim DIVERSOS
23/04/2025 

09:30

25/1300-0001457-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/INSTALACOES 
ELETRICAS.

sim DIVERSOS
23/04/2025 

09:30
0225/2025

0354/2025

0030/2025

0185/2025

140061/2025

0351/2025

0352/2025

9142/2025

9148/2025

140060/2025

Edital

0223/2025



21/1200-0000474-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE SERVICOS: INFORMATICA-SOFTWARE/HARDWARE. sim SSP

23/04/2025 
09:30

23/1244-0039138-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Serviço de manutenção predial e patrimonial das dependências do 
DETRAN/RS.

não DETRAN
23/04/2025 

09:30

24/1440-0003306-4 CELIC Leilão Eletrônico
Alienação de bens móveis não mais necessários às atividades institucionais 
do IPE Prev, em excesso, obsoletos e fora dos novos padrões adotados pelo 
Instituto.

não IPE
23/04/2025 

10:00

25/1205-0000969-1 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E 
PROTECAO.

não IGP
24/04/2025 

09:10

25/4501-0000097-3 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS P/ 
PROJEÇÃO/VIDEO/FOTO/SOM.

não SEDETUR
24/04/2025 

09:10

24/1956-0001061-2 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS. não FETLSVC
24/04/2025 

09:10

25/1500-0003119-3 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM.

não SEAPDR
24/04/2025 

09:10

23/1900-0014427-1 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para execução de obra de 
reforma das instalações elétricas na EEEF Doutor Pery da Cunha 
Gonçalves, localizada no Município de São Gabriel/RS.

não SE
24/04/2025 

09:30

25/1300-0001346-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE REBOQUE - TRANSPORTES DE QUATRO 
QUADRICICLOS

sim CBM;BM
24/04/2025 

09:30

24/1300-0007518-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANÇA E 
PROTEÇÃO.

sim BM
24/04/2025 

09:30

25/1950-0000314-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE BANCO DE ENSAIOS (BANCADA SMART). não UERGS

24/04/2025 
09:30

25/0804-0000064-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Prestação de serviços de monitoramento meteorológico e geológico, com o 
fornecimento de 03 (três) radares meteorológicos com tecnologia de Banda 
“S” para monitoramento do território do Estado do Rio Grande do Sul.

não CM
24/04/2025 

09:30

25/1500-0004340-0 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS 
P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM.

não SEAPDR
24/04/2025 

14:10

9149/2025

0363/2025

0169/2025

0231/2025

0233/2025

0375/2025

0376/2025

0031/2025

0009/2025

0362/2025

0364/2025

0595/2024

9140/2025



25/2800-0000339-2 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

Contratação de estrutura (telão, lona, estrutura, poltronas, mesas) para ser 
usada no I Seminário Estadual de Enfrentamento à LGBTfobia, que ocorrerá 
no dia 7 de maio de 2025, voltado para os servidores dos Centros de 
Referência Especializados de Assistência Social – CREAS do Estado do Rio 
Grande do Sul.

não SJCDH
24/04/2025 

14:10

24/0804-0001123-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE 
SEGURANCA).

não CM
25/04/2025 

09:30

25/1300-0001556-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO; 
DIAGNOSTICA.

sim DIVERSOS
25/04/2025 

09:30

25/1300-0001442-1 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE ARAMES/TELAS;0460-MADEIRAS EM GERAL; 
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/CONSTRUCAO CIVIL.

sim DIVERSOS
25/04/2025 

09:30

24/1157-0000431-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

SERVIÇO DE VIGILÂNCIA MONITORADA (ALARME E UMA CÂMERA) 
COM COMODATO DE EQUIPAMENTO (QUE COMPREENDE A 
INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS NO FINAL DO 
CONTRATO), MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 
HORÁRIO DE MONITORAMENTO 24 HORAS POR DIA, TODOS OS
DIAS DA SEMANA.

não FOSPA
25/04/2025 

09:30

24/2148-0001306-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Seguro de vida em grupo e acidentes pessoais para aproximadamente 702 
empregados da Fundação de Proteção Especial do RS.

não FPERGS
25/04/2025 

09:30

9150/2025

9151/2025

Número total de registros: 30

Relatório gerado em 17/04/2025 08:49

0164/2025

0227/2025

0234/2025

9032/2025


